DE SACRAMENTO, ET CÆREMONIA CONFIRMATIONIS ET CUR FUERIT INSTITUTA.

MONITUM.

*Uanquam Regnum Dei sit in nobis, ut inquit Apostolus, & situm sit in interiori parte animarum nostrarum, & in donis pro�is Spiritualibus, fide, [p[ro] Caritate, aliisque insig[ni]s virtutis supernaturales; non sat is eas nos in Baptismo recipimus ad hoc, in limis ueris discipuli Iesu Christi Filii Dei, in be-
bentes ad Cœlestis Regnum Iuan: accedit etiam cum eadem Apostoli, ut adiutor proficeret extrinsecus, & extrinsecus actionibus, quas docet, & precipit: videlicet publice eam proficiens, propugnantes, & christianos esse declarantes, & extrinsecus omnia obuenientia officia, que gloriose h[ab]ent titulo inhaerent.*

*Cum autem in hac publica, & aperta professione sepe sufficiunt sint nobis labores, & prelia, cunctæ abrenuntiandum
sit nobis naturalibus animi affectionibus; verbo, cum Dei servitus suas habeat Crux, & difficultates superandas, ad re-
gium Celorum comparandum, Dei Filii Confirmationis Sacramentum institutum, ad inuicendam Christianis vim, & ani-
mum satisfaciendis officiis omnibus, que Baptismus nobis imponit: ita ut circa noxiam ignaciam ne quisquam defesse valea-
tur, nisi munieribus nostra Religionis, sed teneamus illa fine rubore proficeri, contra humanos respectus, & irrationes facultati-
vum, que passim nos avocant a pietate, & obuenientis Nostre Religionis officiis.*

DE SACRAMENTO

Confirmationis: & cur hoc fuerit institutum.

*Cot J.C. in-
stitutio Sa-
cramentum
Confirmationis.*

Sacramentum Confirmationis institutum fuit a Domino nostro Iesu Christo, ut qui baptizati fuerint, specia-
lem recipiant vim ad fidem tuendam per impositionem
manuum Episcopi, & per Sancti Christiannis anointa-
mem. Hoc Sacramentum non quidem est absolute ad fal-
tem necessarium; sed qui illud recipere conuenienter, mor-
tale peccatum patraret. Ceterum maximos inde fructus re-
cipimus. Spiritus sanctus invisibiliter descendit in animas nostrarum; nobis confert vim proficiens fidem coram Tyrani-
nis, si opus est; ita eam fidem propagandam adver-
sus hereticos, atheos, & homines in omnem licentiam effusos, & Christiana opera sine ullo rubore efficiens. Au-
get etiam in nobis Christiani virtutem, augens gratiam Ba-
ptismi: ita ut verum si dicere, imprimeri in anima no-
stra quamdam spirituelam notam, que character vocatur:
versus haereticos, & spiritus sancti. Sacramentum hoc
in Corde Apostolorum, qui simul ad illam recipientum con-
venienter. *Auctores Recens.*

Episcopi sibi locum uenient Apostolorum; cum possident sa-
cerdotio perfectionem, conferre debent Sacramentum perfectio-
nem. Quapropter manus imponunt facientes Sigillum Crucis in
fronte cum Sancto Christiame, ac dicens haec verba: Si-
gnos tuos habeo Episcopos, & quia materia ejus est Christi-
mus, quod ab Episcopo debet esse benedictum. Non infi-
cio Sacramentum hoc non absoluta necessitate esse universis;
sed crimen est illud negligere; & necessarium est illis, qui in fide, vel in Christiana vita sunt imbecilles;
quia fide obiciunt pluribus lapibus, qui non receperunt
hoc Sacramentum, quod ad nos roborando institutum est.
Sacramentum huius effectus est, nos in fide confirmare; no-
bis robur præbere illam publice proficiendi etiam cum vita
nostra periculo; augendi gratiam in Baptismate receptam,
& dandi nobis signum, & characterem militie Iesu Christi,
ut sub illo pugnemus contra salutis nostræ iniurias.

Confirmatio Sacramentum est per spiritum sanctum recipimus, ad nos intrinsecus noborando, & confirmando
in fide, & gratia Baptismi, ut perfici efficiamur Christi-
anis. Sacramentum hoc institutum fuit a Domino nostro Je-
su Christo; quandoquidem nobis tribuit spiritum sanctum,
quem Creatura per tribuere non potest; quemadmodum docemus ab Apostolis, qui Sacramentum hoc conferbant
is, qui erant baptizati. Orabant pro illis, eisque ma-
nus imponebant; qui intrinsecus ratione recipiebant Spiriti-

*Idem sequitur
argumen-*

tum.